## Stadtratsbüro - Stadtverwaltung Schmölln

Von:

Kämmerei - Stadtverwaltung Schmölln

**Gesendet:** 

Donnerstag, 27. Juni 2019 14:31

An:

'Klaus Hübschmann'

Cc:

Stadtratsbüro - Stadtverwaltung Schmölln

**Betreff:** 

AW: Einladung

Anlagen:

V-0004-2019-Baubeschluss-Gesundheitsbahnhof-Noebdenitz.pdf

Sehr geehrter Herr Hübschmann,

zur Beantwortung Ihrer Fragen möchte ich Ihnen folgendes mitteilen:

• 2 Mio. € Eingliederungsprämie

Wird als allgemeines Deckungsmittel unter anderem für die Zweckausgaben Gebietsreform (02000.63630 z.B. KFZ-Ummeldungen) genutzt bzw. für Investitionen.

Gesundheitsbahnhof Nöbdenitz

Dazu wurde im Technischen Ausschuss eine Beschlussvorlage für den Stadtrat gefasst (Anlage).

Finanzen Sozialausschuss

Es wurden nachträglich 3.000 € zusätzlich unter der HH. Stelle 47300.71810 eingestellt.

• Finanzen Partnerschaften

In der HH. Stelle 00000.58400 wurden 500 € mehr gegenüber dem HH 2019 eingestellt. Dies betrifft den OT Nöbdenitz.

Sportanlagen

Es sind alle neuen Sportanlagen/Kitas/Bürgerhäuser in neuen Abschnitten abgebildet. (siehe Erläuterungen Seite 3 und 4)

Die Daten wurden aus den Haushaltsplanentwürfen 2019 der Ortsteile bzw. aus den Ansätzen 2018 (Nöbdenitz) entnommen und im Nachtrag der Stadt Schmölln eingefügt.

Ich hoffe ich konnte Ihre Fragen ausreichend beantworten. Falls es noch Unklarheiten gibt, komme ich am Dienstag zur Fraktionsberatung. Bitte nochmal Bescheid sagen.

Mit freundlichen Grüßen

Stadtverwaltung Schmölln

im Auftrag

S. Steinert

Leiterin Kämmerei

Telefon:

034491 76-140

Fax:

034491 76-110

E-Mail:

kaemmerei@schmoelln.de

Internet:

www.schmoelln.de

Die E-Mail-Adresse des Absenders dient dem Empfang unverschlüsselter und unsignierter Nachrichten.

Es gelten die Kommunikationsregeln der Stadtverwaltung Schmölln. Veröffentlicht im Internet auf www.schmoelln.de unter Kontakt.

Von: Klaus Hübschmann [mailto:klaus.huebschmann@freenet.de]

Gesendet: Mittwoch, 26. Juni 2019 15:15

An: Kämmerei - Stadtverwaltung Schmölln

Cc: 'Katja Keller'
Betreff: Einladung

Sehr geehrte Frau Steinert

Wir möchten Sie hiermit herzlichst zu unserer Fraktionsberatung in Vorbereitung des Stadtrates für kommenden Dienstag um 18.30 Uhr in die Steinbergklause Schmölln (Steinbegrstrasse/Südstrasse)einladen.

Thema wird sein:
Nachtragshaushalt
2 000 000 Euro sogenannte Hochzeitsprämie und deren Verwendungszweck
Gesundheitsbahnhof Nöbdenitz und dessen Finanzierung in Jahren
Finanzen Sozialausschuss
Finanzen Partnerschaften

Bei den beiden letzten Problemen fehlt uns die Anpassung an die neue Stärke der Einwohnerzahlen

Ein weiteres Problem erscheint uns die Verwaltung der städtischen Sportanlagen in Nöbdenitz, Lumpzig, Wildenbörten und Altkirchen zu sein. Auch hier erkennen wir keine einge4stellten Mittel

Im Auftrag der Fraktion Klaus Hübschmann Vorsitzender Fraktion